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Pergjegjes iSherbimit Social

Besim HANA

Bashkengjitur eshte lista e familjeve.

I propozoj Keshillit te Bashkise te trajtohen nga fondi 6% i bllok ndihrnes ekonomike per muajin
SHTATOR, 31 familje me fond 142.780 LEKE.

I. Familje te varfera te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i pikezimit,

2. Familje me kryefamiljare femra ne veshtiresi ekonomike dhe sociale,

3. Familje qe kane nc perberje anetare mbi moshe pune,

4. Familje me shume fernije

5. Familje qe kane ne perberje nje ose me shume antare qe ndjekin universitetin;

6. Familje qe kane ne perberje nje ose me shume anetare me paaftesi/invalide pune

Duke u mbeshtetur ne Ligjin nr 57, date 18.07.2019 ' Per Asistencen Sociale ne Republiken e
Shqiperise", bazuar gjithashtu ne Ligjin nr.9355 date 10.03.2005 "Per ndihrnen dhe sherbimet
shoqerore' i azhornuar me ligjin nr.l0399 date 17.03.2011 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin
ne.9355 date 10.03.2005 .. Per ndihmen dhe sherbimet shoqerore". te ndryshuar ne nenin 7, ne VKM
nr.787 date 14.12.2005 "Per percaktirnin e kritereve, te procedurave dhe te mases se ndihmes
ekonornike", si dhe udhezimeve ne zbatim te tyre, administratorja e zyres se ndihmes ekonomike
propozon Keshillit te Bashkise, te trajtohen me ndihme ekonomike me kriter te vecante:

"Mbi dhenien e ndihmes ekonomike me 6% te fondit te kushtezuar te bllok ndihmes ekonomike
muaji SHTATOR 2023 ".

Nr. Dclte----- ----

PROJEKT - VENDIM

Prrenjas, me .... .1..... .1.2023Nr prot.
BASHKIA PRRENJAS

REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Pergjegjes i Sherbimit Social

Besim HANA
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Bashkengjitur eshte lista e familjeve.

1. Familje te varfera te cilat jane refuzuar per shkaqe administrative nga sistemi i pikezirnit,

2. Familje shurne tc varfera qe per shkaqe administrative dhe sociale nuk arrijne te aplikojne

sipas VKM nr. 597 date 04.09.2019"Per percaktimin e procedurave, dokurnentacionit

dhe rnases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorirnit te fondit shtese mbi

fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike"

3. FamiIje te varfera me nje bashkeshort te larguar(apo ne burg)dhe qe nuk mund te fillojne

procedurat e divorcit, apo nuk sigurojne dokumentat perkates.

4. Familje me probleme te tjera sociale.

I propozoj Keshillit te Bashkise te trajtohen nga fondi Social ndihrnes ekonomike per muajin
SHTATOR , 13 familje me fond 78040 LEKE.

Duke u mbeshtetur ne Ligjin nr 57, date 18.07.2019 ' Per Asistencen Sociale ne Republiken e
Shqiperise", bazuar gjithashtu ne Ligjin nr.9355 date 10.03.2005 "Per ndihmen dhe sherbimet
shoqerore' i azhornuar me ligjin nr.10399 date 17.03.2011 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin
I1c.9355 date 10.03.2005 " Per ndihrnen dhe sherbimet shoqerore", te ndryshuar ne nenin 7, ne VKM
nr.787 date 14.12.2005 "Per percaktimin e kritereve, te procedurave dhe te rnases se ndihrnes
ekonornike", si dhe udhezimeve ne zbatim te tyre, administratorja e zyres se ndihrnes ekonornike
propozon Keshillit te Bashkise, te trajtohen me ndihrne ekonomike me kriter te vecante:

"Mbi dhenien e ndihmes ekonomike nga Fondi Social"

Nr. Date _

PROJEKT - VENDIM

Prrenjas, me .....1.... ..1.2023Nr.. prot.
BASHKIA PRRENJAS

REPUBLlKA E SHQIPERISE
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BesimHanaP/Sherbimit Social

Konceptoi:
Koord.Dhunes Familje Dhe Barazise Gjinore

3.. Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te nenit 55, pika 6 e Ligjit Nr.139/2015 "Per
veteqeverisjen vendore".

2.Miratimin e vleres prej 150,000 leke me tvsh nga zeri Fond social per grate e dhunuara ( sipas
nenit 5 te kesaj marreveshje),

Llvlarreveshjen midis Forumi i Gruas Elbasan dhe Bashkise Prrenjas

Ne zbatim te ligjit 139/2015date 17112/2015"Per veteqeverisjen vendore",neni 41 ,Njesia per
Koordinimin e dhunes ne familje dhe barazise gjinore i propozon keshillit te Bashkise Prrenjas
ne mbledhje e dates _I_ 12023te miratoje :

PROJEKT -VENDIM
Nr. Date 1 12021

"PER MIRA TIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT NDERMJET
SHOQATES" FORUMI I GRUAS ELBA SAN " DHE BASHKISE PRRENJAS.

Prrenjas me _1_/2023

,--_ .•---
REPUBLlKA E SHQIPERISE

BASHKIA PRRENJAS
SHERBIMI SOCIAL

NJESIA PER KOORDINIMIN TE DHUNES NE FAMILJE DHE BARAZISE GJINORE



2.Per zbatimin e ketij projekt vendimi ngarkohet Drejtoria e Arsimit Kultures e Sportit,
Drejtoria e Finances,dhe Sherbimi Social.

./ Ndihme financiare prej 30.000 (tridhjete mije ) leke per nxenesen Alesja Kampula

propozim te Kryetarit te Bashkise Prrenjas;
VENDOSI:

l.Te miratoje perdorimin e fondit; transportin e femijeve per crregullim te spektrit autik
shumen prej 30.000 (tridhjete mije ) leke me strukture buxhetore 00-091200-01-602 i
shpemdare , si me poshte :

Mbeshtetur ne ligjin Nr 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" ,ne ligjin 9936 date
26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise", udhezimin
e ministrise financave nr. 02 date 06.02.2012" Per procedurat standarte te zbatimit te
buxhetit"i ndryshuar, neni 24 Krijimin dhe administrimin e sherbimeve sociale, ne nivel
vendor, per shtresat ne nevoje, personat me aftesi te kufizuara, femijet, grate, grate kryefamiljare,
grate e dhunuara, viktima te trafikut, nena apo prinder me shume femije, te moshuarit etj., sipas
menyres se percaktuar me ligj," si dhe ligji nr.68/2022 "Per buxhetin e vitit 2023", vendimi i
Keshillit te Bashkise Prrenjas Nr. 3 date 26.12.2022" Konfirmuar ne Prefekture me shkresen
nr 33/1 date 13.01.2023"Keshilli i Bashkise i mbledhur sot me date 1 12023 me

REPUBLlKA E SHQIPERISE
BASHKIA PRRENJAS

PROJEKT - VENDIM
Nr date / /2023

"PER PERDORIM FONDI SOCIAL PER FAMILJE NE NEVOJE PER VITIN 2023"
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3. Fondi prej 14,000 leke (katermbedhjet mije) leke/muaj do te mbulohet brenda fondeve tc
miratuara ne buxhetin e Bashkise te VKB nr. 3 date 26.12.2022 "Per miratimin perfundimtar te
programit buxhetor afatmesem 2023-2025 dhe buxheti 2023 ne strukturen e llogarise 00-1110-
602 ne zerin shpenzime qira ambjentesh te marra nga Bashkia Prrenjas.

2. Miratimin e fondit prej 14,000 leke (katermbedhjet mije) leke/muaj per marrjen me qira te (dy
dhoma) ambjentit qe do te perdoren per nevojat e "Shkolles se mesme te bashkuar "Dilaver
Nezha", Qukes, Njesia Administrative Qukes. VIera e qirase mujore eshte percaktuar sipas
testimit te vleres se tregut dhe kontratave te ngjashme te lidhura me Bashkine Prrenjas.

1. Miratimin per marrjen me qira te dy (dhoma) ambjenteve qe do te perdoren per nevojat e
Shkolles se mesme te bashkuar "Dilaver Nezha", Qukes Shkumbin, Njesia Administrative
Qukes, Bashkia Prrenjas".

Mbeshtetur ne Ligjin nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", neni 8, neni 9 pika 1.6/a, neni
54/k dhe neni 64/a, b, gj, Ligjit nr. 9936, date 26.6.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne
Republiken e Shqiperise", i ndryshuar, VKB nr. 3 date 26.12.2022 "Per miratimin perfundimtar
te programit buxhetor afatmesem 2023-2025 dhe buxheti 2023, konfirmuar nga Prefekti i Qarkut
Elbasan me nr. 63/1 prot, date 13.01.2023, Shkresa nga Drejtoria e Shkolles se mesme te
bashkuar "Dilaver Nezha", Qukes, Njesia Administrative Qukes , Bashkia Prrenjas me nr. 2819
prot, date 17.10.2023, me propozim te Kryetarit te Bashkise i kerkohet Keshillit Bashkiak te
Bashkise Prrenjas qe ne mbledhjen e dates _1_12023 te miratoje:

PER
"MIRA TIMIN PER MARRJEN ME QIRA TE 2 (DHOMA) AMBJENTEVE QE DO TE
PERDOREN PER NEVOJAT E SHKOLLES SE MESME TE BASHKUAR "DILA VER
NEZHA", QUKES SHKUMBIN, NJESIA ADMINISTRATIVE QUKES, BASHKIA
PRRENJAS" .

Nr. __ ,Date __ 1__ 12023

PROJEKT VEND1M

Prrenjas, me _1 __ /2023Nr.__ prot

---i---REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PRRENJAS
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Drejtoria e Arsimit, Sportit dhe Kultures
Albina Rira, Drejtor

7. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes publike sipas percaktimeve te nenit 55, pika 6,
te Ligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore".

6. Ngarkohen me zbatimin e vendimit, Drejtorine e Arsimit, Sportit dhe Kultures, Drejtorine
Juridike dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Administrimit Financiar

5. Te autorizoje administraten e Bashkise Prrenjas per kryerjen e procedurave perkatese ligjore.

4. Afati i kontrates do te jete per nje kohezgjatje jo me shume se nje vit referuarVKM nr. 54 date
05.02.2014 "Per percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres se dhenies me qira,
enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore", i ndryshuar.



2.Per zbatimin e ketij projekt vendimi ngarkohet Drejtoria Finances dhe e Buxhetit,
dhe Sherbimi Social.

l.Te miratoje perdorimin e fondit social per shumen prej 50,000 (pesedhjete mije ) leke
me strukture buxhetore 00-01110-05-606, per Z..Kadri Ozuni :

VENDOSI:

Mbeshtetur ne ligjin Nr 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" ,ne ligjin 9936 date
26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise", udhezimin
e ministrise financave nr.02 date 06.02.2012" Per procedurat standarte te zbatimit te
buxhetit"i ndryshuar, neni 24 Krijimin dhe administrimin e sherbimeve sociale, ne nivel
vendor, per shtresat ne nevoje, personat me aftesi te kufizuara, femijet, grate, grate kryefamiljare,
grate e dhunuara, viktima te trafikut, nena apo prinder me shume femije, te moshuarit etj., sipas
menyres se percaktuar me ligj," si dheVkmnr 649date 10.10022 "Perbuxhetine vitit2023",
Vendimii Keshillitte Bashkise PrrenjasNr. 3 date 24.02.2022"Konfirmuarne Prefekturenr 33/1
date 13.01.2023"Keshillii Bashkise i mbledhur sot me date __ 1__ /2023 me propozim te
Kryetarit te Bashkise Prrenjas;

"PER PERDORIM FONDI SOCIAL PER FAMILJE NE NEVOJE PER VITIN 2023"

Nr date / /2023

PROJEKT - VENDIM

REPUBLlKA E SHQIPERISE
BASHKIA PRRENJAS



KRYETARI I BASHKISE

./ Ndihme financiare 500.000(Peseqind mije)leke per Znj.Sanije Muca

./ Ndihme financiare 460.000(katerqind e gjashtedhjete mije)leke per Znj.Behrije Cuku
3.Per zbatimin e ketij projekt vendimi ngarkohet Dr Urbanistikes ,Dr,e Finances dhe
Buxhetit.dhe Sherbimi Social.

l.Te pakesohet Fondi Rezerve ne shumen prej 960,000(nenteqind e gjashtedhjete mije) leke
planifikuar ne Buxhetin e Vitit 2023 me strukture buxhetore 00-04980-01-609.
2.Te shtohet Fondi Social ne shumen 960,000(nenteqind e gjashtedhjete mije) leke me strukture
buxhetore 00-01110-01-606 i shpemdare ,per keto familje :

VENDOSI:

propozim te Kryetarit te Bashkise Prrenjas;

Mbeshtetur ne ligjin Nr 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" ,ne ligjin 9936 date
26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise", udhezimin
e ministrise financave nr. 02 date 06.02.2012" Per procedurat standarte te zbatimit te
buxhetit"i ndryshuar, neni 24 Krijimin dhe administrimin e sherbimeve sociale, ne nivel
vendor, per shtresat ne nevoje, personat me aftesi te kufizuara, femijet, grate, gratekryefamiljare,
grate e dhunuara, viktima te trafikut, nena apo prinder me shume femije, te moshuarit etj., sipas
menyres se percaktuar me ligj, " si dhe ligji nr.68/2022 "Per buxhetin e vitit 2023", vendimi i
Keshillit te Bashkise Prrenjas Nr. 3 date 26.12.2022" Konfirmuar ne Prefekture me shkresen
nr 33/1 date 13.01.2023"Keshilli i Bashkise i mbledhur sot me date 1 12023 me

PROJEKT - VENDIM
Nr date / /2023----

"PER PERDORIM FONDI REZERVE PER FAMILJE NE NEVOJE PER VITIN 2023"

REPUBLlKA E SHQIPERISE
BASHKIA PRRENJAS

---i-· --



Bazuar ne aktet ligjore te sa me sipercituar, eshte ngritur Urdheri Nr.434, date 04.10.2023
Kryetarit te Bashkise Prrenjas "Per hartimin e raportit tekniko-ekonomik, per dhenien ne
perdorim te siperfaqes te caktuar te fond it pyjor dhe kullosor publik ne pronesi te Bashkise
Prrenjas"; grupi i punes i perbere nga: Z. Xhevdet XHEPI-Specialist Kadastre, Z. Saimir
HAKA- Specialist i Sektorit te AdministrimitlMenaxhimit te Pyjeve dhe Kullotave, Z.
Leonard LOSHI- Drejtor i Drejtorise se Administrimit te Pyjeve dhe Kullotave, i cili nga data
10.10.2023 deri me date 16.10.2023 realizoi verifikimin ne terren dhe ne regjistrin kadastral te
siperfaqeve se fondit pyjor/kullosor, per ngastren 84c, Ekonomia Pyjore Prrenjas, Zona Kadastrale
2925, Numer pasurie 694, objekt per dhenie ne perdorim te nje siperfaqe te fond it pyjor/kullosor
publik ne pronesi te Bashkise Prrenjas, pasi studioi ne teresi ngastren 84c Ekonomia Pyjore
Prrenjas, vendosi te hartoje raportin tekniko-ekonomik: "Raport mbi studimin tekniko-ekonomik

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.139/2015, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", Neni 54
"Detyrat dhe kompetencat e keshillit bashkiak", Ligjit Nr.57/2020, date 30.04.2020 "Per
Pyjet"; Ligji Nr.8480, date 27.05.1999 "Per funksionimin e organeve kolegjiale te
administrates shteterore dhe enteve pub like"; Ligjit Nr.1 07/2014, date 31.07.2014 "Per
planifikimin dhe zhvillimin e territorit"; V.K.M-se Nr. 433, date 08.06.2016 "Per transferimin
sipas listave te inventarit te pyjeve dhe kullotave publike aktualisht ne administrim te
Ministrise se Mjedisit dhe ish komunavelbashkive, ne pronesi te bashkive", ndryshuar me
V.K.M-ne Nr.684, date 02.09.2020; Udhezimit Nr.l, date 09.06.2016 "Per rregullat, procedurat
e kerkimit, te shqyrtimit e te miratimit te kerkesave per dhenie ne perdorim te fondit pyjor dhe
kullosor publik"; Udhezimit Nr.l, date 26.01.2017 "Per mbajtjen e Kadastres se Fondit Pyjor
Kullosor Kombetar"; V.K.M-se Nr.559, date 29.07.2022 "Per percaktimin e cmimeve dhe
tarifave per dhenien ne shfrytezim/perdorim te fondit pyjor kombetar, per veprimtari
ekonomike, si edhe per prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore", te ndryshuar me me V.K.M
ne Nr. 267 date 27.04.2023 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne vendimin Nr.559, date
29.07.2022, te Keshillit te Ministrave, "Per percaktimin e cmimeve dhe tarifave per dhenien ne
shfrytezim/perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike dhe per prodhimet
drusore dhe jo drusore pyjore"; V.K.M-se Nr.888, date 27.12.2022 "Per rastet e dhenies ne
perdorim dhe ndryshimin e kategorise se perdorimit, procedurat dhe dokumentacioni perkates
per ndryshimet e siperfaqeve dhe paksimin ne volum nga fondi pyjor kombetar apo zgjerimin e
tyre" .

Te nderuar keshilltare !
Drejtoria e Administrimit te Pyjeve dhe Kullotave relaton se:

Drejtuar: Keshillit Bashkiak Prrenjas

Per dhenien ne perdorim te siperfaqes te caktuar te fond it pyjor dhe llosor publik ne pronesi
te Bashkise Prrenjas, "Per ndertim Ie impianteve fotovoltaike".

Lenda: RELACION MBI PROJEKT - VENDIMIN

me . .2023----PrrenjNr Prot.

REPUBLIKA E SHQIPERlSE
BASHKIA PRRENJAS

DREJTORlA E ADMINISTRIMIT Tit PYJEVE DHE KULLOTAVE

--i--... ~., I, ~- ..,
-re:

<> ...." ~
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Matilda ZERANI, Specialiste Juriste.

Kone.: Ing. Saimir HAKA, Specialist i Menaxhimit te Pyjeve dhe Kullota

Siperfaqja qe do te jepet ne perdorim eshte 4.6 ha dhe ndodhet fshatin "Prrenjas-fshat" "Per ndertim
te impianteve fotovoltaike". Tarifat e dhenies ne perdorim nga fondi pyjor e kullosor bazohen ne
V.K.M-ne Nr.559, date 29.07.2022 "Per percaktirnin e cmimeve dhe tarifave per dhenien ne
shfrytezirn/perdorim te fondit pyjor kombetar, per veprimtari ekonomike, si edhe per prodhimet
drusore dhejo drusore pyjore",te ndryshuar, shtojca nr.l, pika 8, ne afatin kohor 6-10 vjet.
.:. VIera totale e pageses se qirase se per siperfaqen prej 4.6 ha ne Leke/Vit eshte 809,600_LekeNit.

(shihformularin 4, bashkelidhur ketij raporti).
Bashklidhur ketije relacioni gjeni Projekt-Vendimin, kopjen e raportit tekniko - ekonomik, me
tabelat perkatese nga 1 deri 5 te hartuar nga grupi i punes; harten perkatese te objektit.certifikaten e
pronesise, kartelen e pasurise se paluajtshme dhe fragmentin e hartes kadastrale te leshuar nga
Agjencia Shteterore e Kadastres, Zyra Vendore Librazhd.

~r dhenien ne perdorim te siperfaqes te eaktuar te fondit pyjor dhe kullosor publik ne
pronesi te Bashkise Prrenjas"; "Per ndertim te impianteve fotovoltaike", te nje pjese te ngastres
84c Ekonomia Pyjore Prrenjas, te siperfaqes prej 4.6 ha
Procedurat qe ndiqen per dhenien ne perdorim te fondi pyjor dhe kullosor publik jane te
mbeshtetura ne aktet ligjore e niligjore te siper cituara.
Siperfaqja e marre ne studim do ti nenshtrohet procedurave te metejshme te prokurimit publik sipas
legjislacionit ne fuqi.
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